CMN.

CÂMARA MUNICIPALDE VALINHOS Proc. nº |

ESTADO DE SÃO PAULO Rel
Reco,

22REQUERIMENTO Nº dg 12021

Valinhos, 23 de abril de 2021.

Assunto: Atendimento Pacientes Oncológico

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
reguer, seja prestado informações por esta Casa acerca da
instalação e composição da Comissão Parlamentar, em razão do
número de assinaturas regimentalmente colhidas:

1 - Durante o momento de pandemia, iniciado
no ano de 2020, até o presente momento, como
está sendo o atendimento ao paciente oncológico?

2 - Está ocorrendo atendimento para tais
pacientes?

3- Há demanda reprimida para fins de cirurgia
desses pacientes? Quantificar e detalhar por
especialidades para melhor compreensão da
demanda.

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados
enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora
da presente no que se referema fiscalização do Poder Executivo
Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos
princípios constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora exposto
Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br

eme